

Mul on heameel Eesti Agrenska Fondi patroonina avada ja tervitada Agrenska Fondi, Tammistu Perekeskuse, SA TÜ Kliinikumi, SA TÜK lastekliiniku, TÜ lastekliiniku ühisüritusest „Arenguhäirega laps – miks on vajalik varane avastamine?” osavõtjaid.

Tänane infopäev on pühendatud väga olulisele probleemile - arenguhäirete varasele avastamisele ja võimalustele lapse arengu mõjustamiseks. Miks on tänane infopäev on korraldatud ja miks just arenguhäired?

Eesti Agrenska Fondi üheks oluliseks ülesandeks ongi koolituste korraldamine erivajadustega lastega tegelevatele spetsialistidele ja erivajadustega laste peredele. Arenguhäirete varane avastamine ja riskilaste väljaselgitamine on viimastel aastatel “kuum teema” rahvusvahelises teaduskirjanduses, sest varakult kindlaks tehtud erivajadus ja selle põhjus võimaldavad individuaalsete arendusprogrammide abil oluliselt parandada nende laste toimetulekut tulevikus. Seega loodan väga, et tänase päeva lõpuks oleme kõik pisut targemad kui siia tülles. Tahaksin esile tõsta ka Agrenska Fondi projektijuhi dr.T.Stelmachi tegevust nii infopäevade korraldamisel kui praktiliste teenuste, sealhulgas erivajaduse/haiguste põhiste perelaagrite korraldamisel.

Arenguhäirete varane avastamine on meekonnatöö, kus võtmeisikuteks on lapsevanemad, aga ka vanavanemad, lasteaia õpetajad, hiljem õpetajad ja kindlasti on siin oluline roll perearstidel, kes lapse arengut perioodiliselt jälgides saavad kindlaks teha arenguhäire olemasolu või selle tekkimise riski. Kirjandus rõhutab, et varane erivajaduse äratundmine, eriti selle tekkimise riski äratundmine nõuab arstilt häid teadmisi, samas rõhutatakse laste arengu regulaarse jälgimise vajadust. Väga oluline ja määrav arendusravi planeerimisel on arenguhäire PÕHJUSE selgitamine.

Mul on erilisel heameel tõdeda, et konverentsil kõnelejateks on nii tunnustatud spetsialistid kui ka lapsevanemad Liina Lokko ja Marianne Kuzemtšenko, kelle teadmised ja kogemused on väärtuslikud nii spetsialistidele kui teistele samade probleemidega laste vanematele. Oluline ja tähtis on see, et mõlemad emad on oma teadmised ja kogemused rakendanud erivajadustega inimeste ja nende perede abistamiseks kogu Eestis – Marianne Kuzemtšenko on Eesti Autismiühingu juhatuse esinaine, rahvusvaheliselt tunnustatud koostööpartner autismiga laste ja noorukite programmides Euroopas. Liina Lokko alustas oma tööd ühiskonna hüvanguks oma tütre Annabeli ( Anni ) vajadusi arvestades lasteaia Anni Mängumaa rajamisega, mille kodulehel on kirjas: *Anni Mängumaa missioon on läbi erinevate toetavate teenuste näidata üles ülimalt hoolivust erivajadustega laste ja nende perede suhtes ning aidata neil tunda end väärtuslike, võrdsete ja vajalikena.*

Tänaseks on Liina Lokkost saanud Villa Benita juhatuse esinaine ja kogunud tegijana vastutab selle strateegilise arendamise eest.

Kokkuvõtlikult. Täna sel päeval on võimalus kuulata, küsida ja diskuteerida.

Olgem aktiivsed kuulajad ja kaasamõtledjad!

Soovin teile kõigile toredat ja viljakat päeva, uusi ideid, uusi kontakte ja soovi olla üksteisele ja teineteisele toeks.